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ZAWIROWANIA NA RYNKU MIESZKANIOWYM  

Koniunktura na rynku mieszkaniowym podlega silnym tenden-

cjom, których przyczyną są niespodziewane zaburzenia. Początek 

bieżącego roku upłynął pod znakiem malejącej liczby mieszkań 

oddawanych do użytku, nadwyżki ich podaży z roku ubiegłego 

i spadku popytu na mieszkania pod wpływem rosnącej inflacji 

i coraz wyższych rynkowych stóp procentowych. Sytuacja na rynku 

zmieniła się pod wpływem inwazji Rosji na Ukrainę i wywołanej 

nią ucieczki ok. 2 mln osób z tego ostatniego kraju do Polski. Do-

prowadziło to do skokowego wzrostu popytu na mieszkania na 

wynajem. 

Sytuacja na rynku kredytów mieszkaniowych 
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KOMENTARZ 

Według danych GUS w pierwszym miesiącu 2022 r. w budownictwie mieszkaniowym oddano do użytkowa-

nia o 12,5% r/r mniej mieszkań. Spadła również liczba mieszkań, na których budowę wydano pozwolenia 

lub dokonano zgłoszenia z projektem budowlanym (o 5,4% r/r) oraz liczba mieszkań, których budowę roz-

poczęto (o 32,3% r/r). Aktywność na rynku po stronie podażowej osłabła. 

Wojna Rosji z Ukrainą doprowadziła do silnego wzrostu niepewności i wstrzymania decyzji transakcyjnych 

na rynku mieszkaniowym. Z drugiej jednak strony, gwałtowny napływ uchodźców z Ukrainy, których po-

trzeby mieszkaniowe trzeba zaspokoić, doprowadził do skokowych wzrostów stawek najmu, podwyższając 

rentowność inwestycji w mieszkania. Z danych PKO BP S.A. wynika, że w ciągu ostatnich 2 tygodni we Wro-

cławiu stawki najmu wzrosły o 33%, w Krakowie – o 26%, a w Warszawie – o 15%. Ponadto mieszkania 

przeznaczone do tej pory pod najem krótkoterminowy weszły na rynek najmu długoterminowego. Perspek-

tywy rynkowe są jednak złożone. Dalszy wzrost kosztów budowy, materiałowych i pracowniczych (zwłasz-

cza, że część pracowników opuściła place budowy i powróciła na Ukrainę w związku z trwającą wojną) może 

doprowadzić do wstrzymania nowych inwestycji, realizowanych przez deweloperów, i to mimo ożywienia 

popytu. Analitycy BIK wskazują ponadto, że część deweloperów może podjąć się realizacji inwestycji tanich 

mieszkań dla uchodźców z Ukrainy, odkładając pozostałe projekty. Doprowadziłoby to do szybkiego wzrostu 

cen pozostałych mieszkań, hamując zarazem popyt na mieszkania finansowane kredytem bankowym. 

Według BIK w lutym 2022 r. 

o kredyt mieszkaniowy wnio-

skowało łącznie 30,42 tys. po-

tencjalnych kredytobiorców, 

w porównaniu do 47,72 tys. 

rok wcześniej – był to spadek 

o 36,3%. W przeliczeniu na 

dzień roboczy, banki i SKOK-i 

przesłały do BIK zapytania 

o kredyty mieszkaniowe na 

kwotę niższą o 29,2% w po-

równaniu do lutego 2021 r. 

W porównaniu do stycznia 

2022 r. osób wnioskujących 

o kredyt mieszkaniowy było 

więcej o 8,5%.  

Średnia wartość wnioskowa-

nego kredytu mieszkaniowego 

w lutym 2022 r. osiągnęła 

360,7 tys. zł i była wyższa  

o 11,1% r/r i o 1,5% m/m. 

Średnia kwota w ujęciu mie-

sięcznym rośnie niemal nie-

przerwanie od 19 miesięcy. 

 


